
Jaunieguvumi jūnijā 

 

 

 

Paula tā arī domāja, ka vidusskolas populārās meitenes viņu 

uz dzimšanas dienas svinībām uzaicināja ne jau draudzīgu jūtu 

vadītas. Un izskatās, ka sekas pēc tajās izpildītā garu 

izsaukšanas seansa izjūt tikai viņa. Diemžēl labākajai 

draudzenei par to stāstīt nedrīkst, un draugam acīs skatīties 

viņa vairs nespēj. Tāpēc meitenei nāksies pašai tikt skaidrībā 

par to, kas īsti notika un kā atkal panākt, lai dzīve piederētu 

viņai pašai. Līvas Vecvagares stāsts pusaudžiem meistarīgi 

ievelk negaidītos notikumu virpuļos un atklāti runā par sāpēm 

un vientulību, neaizmirstot arī par dzīves humoru un mīlestību. 

 

 

 

 

 

Brāļi Tedis un Varis, īsti nemiera gari, aicina lasītājus kopā ar 

viņiem mesties piedzīvojumā tumšā mežā. Tur sastapsim 

runājošu dzeguzi, brašu zaķi un pat raganu, kas dzīvo glītā 

namiņā ar medusrauša jumtu! Tāpat uzzināsim, ka par labiem 

darbiem pienākas atlīdzība – dažkārt pavisam negaidīta un 

brīnumaina! 

• Katrā lappusē atradīsiet lasīšanas vingrinājumus ar zilbēs 

sadalītiem vārdiem un frāzēm. 

• Grāmatas beigās ievietoti uzdevumi un jautājumi, kas attīstīs 

prasmi izteikt spriedumus un sakarīgi izklāstīt domas. 

• Teksts ir viegli lasāms, veidots no īsiem teikumiem un 

vienkāršiem dialogiem. 

• Grāmata palīdzēs runāt par savstarpējām attiecībām, 

sapņiem, nerimstošu vēlmi uzzināt ko jaunu. 

 

 

 

 

 

Lasītāji dosies aizraujošā dažādu dabas gardumu izpētes 

ceļojumā. Vai zināji, ka tomātus reiz audzēja košumdobēs un 

Austrālijā ir milzīgs ananāss – skatu tornis? Noskaidro arī to, 

kāpēc dārzeņi, augļi un ogas ir veselīgi un kāpēc tos noteikti 

vajadzētu iekļaut savā ēdienkartē. Grāmatas lappusēs 

dzīvojas mīlīgā kaķenīte Koko, kas tiekas ar stāstiņu varoņiem, 

piedalās aprakstītajos notikumos un aicina bērnus kopā ar 

ģimeni izmēģināt viegli pagatavojamas un gardas receptes.  

  

 

 

 

 

 



 

No bērnības iepazīstam dažādus putnus un dzīvniekus, bet vai 

iepazīstam arī mežu? Mežs ir skaists jebkurā vecumā, tikai 

jāprot šo skaistumu saskatīt. 

Kādēļ bez meža stādījumiem liels un pieaudzis mežs neizaugs? 

Vai arī jaunaudzes ir mežs? 

Kas ir meža kaitēkļi un kā pret tiem mežkopji cīnās? 

Tikai draudzējoties un iepazīstot mežu var dzīvot izjūtot dabas 

skaistumu, jo patiesība ir tur — mežā. 

 

 

 

 

 

Jēkabs ir dzīvespriecīgs zēns, taču pēdējā laikā viņš uz skolu iet 

sadrūmis. Uz katru vecāku jautājumu viņam ir gatava atbilde. 

Bet vai viņš stāsta taisnību? Izpēti attēlus un noskaidro, kas 

notika patiesībā! Sirsnīgs un drosmīgs stāsts par iztēli, vientulību 

un draudzību.  

 

 


